
Administración Municipal

OSORNO, 03 de agosto de 2015.-

MA T. : CONCEDE A USPICÍO MUNICIPAL AL COLEGIO DE NINAS NUESTRA SEÑORA DE
LOURDES OSORNO

DECRETO N"7I78/

VISTOS:

La solicitud Id Doc 536448, con fecha 01.07.2015, del
Colegio de Niñas Nuestra Señora de Lourdes Osorno, mediante la cual solicita el Auditórium Edificio
Municipal "Centro de Atención al Vecino", para el 11 de diciembre de 2015, en horario cíe 16:00 a
21:00 hrs., con motivo de realizar la Ceremonia de Licenciatura de los Cuartos Medios.

La Municipalidad de Osorno de acuerdo a las funciones
que le encomienda la Ley N° 18.695, podrá desarrollar en el ámbito de su territorio funciones de
interés común en el ámbito local, esta actividad es de carácter comunitario y recreativo de forma
gratuita.

El artículo 24 N°3, según certificado ¿Vo 217 concejo
Municipal, se incorpora a la Ordenanza N° 99 de fecha 29 de octubre de 2014 que fija Derechos
Municipales por Concesiones, Permisos y Servicios.

N"99 de fecha 29 de octubre de 2014.
Lo dispuesto en el artículo 25 inciso 2 de la Ordenanza

La providencia de la Administradora Municipal, con fecha
06.07.2015 y la autorización con Ord. N°641 de fecha 06.07.2015.

E! decreto exento N° 73/2010 del 05/01/2010 que delega
atribuciones a la Sra. Administradora Municipal.

Las facultades que me confiere la Ley N"18.695 Orgánica
Constitucional de Municipalidades del año 1988 y sus posteriores modificaciones.

DECRETO:

AUTORÍCESE la rebaja de un 100% de derechos
municipales, al Colegio de Niñas Nuestra Señora de Lourdes por el uso del Auditórium Edificio
Municipal "Centro de Atención al Vecino ", para el dia 11 de diciembre de 2015.-

ANOTESE, COMUNIQÚESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE.

IKARLA BENAVIDESHENRÍQUI
ADMINISTRADORA

I ~

KBH/YUR/aos
DISTRIBUCIÓN:

i&) Secretaría Municipal
iS Administración Municipal
iQ Auditórium Municipal
10 IDOC N°

x
*


